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¥ÀjZÀAiÀÄ 
 
    PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁðgÀªÀÅ "PÀ£ÁðlPÀ £ÁUÀjÃPÀ SÁvÀj ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ - 2011 JA§ ±Á¸À£ÀªÀ£ÀÄß  
eÁjUÉ vÀA¢zÉ (¸ÀPÁ® ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ JAzÀÄ ªÀÄgÀÄ£ÁªÀÄPÀgÀt ªÀiÁqÀ¯ÁVzÀÄÝ, E£ÀÄß 
ªÀÄÄAzÉ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ JAzÀÄ G¯ÉèÃT¸À¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ). EzÀÄ MAzÀÄ d£À¥ÀgÀ ±Á¸À£À gÀZÀ£É, EzÀgÀ 
UÀÄj £ÁUÀjÃPÀjUÉ ªÀÄºÀvÁéPÁAPÉëAiÀÄ,  ¥ÁgÀzÀ±ÀðPÀvÉ DqÀ½vÀ ¤ÃqÀÄªÀ UÀÄjºÉÆA¢zÉ. J¯Áè 
C¢ü¸ÀÆavÀ ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß [«ªÀgÀUÀ½UÁV C£ÀÄ§AzsÀ 1 gÀ°ègÀÄªÀ 11 E¯ÁSÉUÀ¼À 151 ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ] 
CfðzÁgÀ £ÁUÀjÃPÀjUÉ PÁ®«ÄwAiÉÆ¼ÀUÉ MzÀV¸ÀÄªÀÅzÀÄ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjÃPÀgÀÄ vÀªÀÄä CfðUÀ¼À 
ºÀAvÀªÀ£ÀÄß D£ï¯ÉÊ£ï ªÀÄÆ®PÀ ¥Àj²Ã°¹PÉÆ¼Àî§ºÀÄzÀÄ C®èzÉ PÀgÉPÉÃAzÀæzÀ ªÀÄÆ®PÀªÀÅ 
ªÀiÁ»w ¥ÀqÀAiÀÄ®Ä C¢üPÁgÀ ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ.  
 
     F C¢ü¤AiÀÄªÀÄzÀ ªÀÄÄRå UÀÄjAiÀÄ£ÀÄß F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ «ªÀj¹zÉ. 
   C¢ü¸ÀÆa¹gÀÄªÀ £ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß MzÀV¸ÀÄªÀÅzÀÄ [CxÀªÀ wgÀ¸ÀÌj¸ÀÄªÀÅzÀÄ] ¤UÀ¢vÀ UÀjµÀ× 
PÁ¯ÁªÀ¢üAiÀÄ¼ÀUÉ ¥ÀÆtðUÉÆ½¸ÀvÀPÀÌzÀÄ.Ý E®èªÉ CfðzÁgÀjUÉ ¥ÀjºÁgÀ ªÉZÀÑªÀ£ÀÄß  (CªÀgÀ 
PÉÆÃjPÉ ªÉÄÃgÉUÉ) ¥ÁªÀw¸ÀvÀPÀÌzÀÄÝ.  »ÃUÉ ¥ÁªÀw¹zÀ ¥ÀjºÁgÀ ªÉZÀÑªÀ£ÀÄß «¼ÀA§PÉÌ 
PÁgÀtgÁzÀ C¢üPÁj/¹§âA¢¬ÄAzÀ ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ. 
 
     MlÄÖ 11 E¯ÁSÉUÀ¼À 151 ¸ÉÃªÉUÀ¼À°è ¥ÀæªÀÄÄRªÁzÀ PÉ® ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ w½¹zÉ: 

1. eÁw ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ (PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ) 
2. DzÁAiÀÄ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ (PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ) 
3. ªÁ¸À¸ÀÜ¼ÀzÀ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ (PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ) 
4. d£À£À ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄgÀt ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ (£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Ý ªÀÄvÀÄÛ PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ) 
5. ZÁ®£Á ¥ÀgÀªÁ¤UÉ (¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ) 
6. ZÁ®£Á PÀ°PÉ ¥ÀgÀªÁ¤UÉ (¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ) 
7. ªÁºÀ£ÀUÀ¼À £ÉÆÃAzÀuÉ (¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ) 
8. PÀlÖqÀ £ÀPÉë C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É (¸ÀÜ½AiÀÄ £ÀUÀgÀ ¸ÀA¸ÉÜ) 
9. J¥sïLDgï ¥Àæw (M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ) 

 
    F D¢ü¤AiÀÄªÀÄªÀÅ gÁdåzÁzÀåAvÀ ¢£ÁAPÀ:02-04-2012 gÀAzÀÄ eÁjUÉ §A¢zÀÄÝ 
¢£ÁAPÀ 30-04-2012gÀ°èzÀÝAvÉ 8.5 ®PÀëPÀÆÌ ºÉZÀÄÑ CfðUÀ¼À£ÀÄß ¹éÃPÀj¹zÀÄÝ, EzÀgÀ°è 6.10 
®PÀë CfðUÀ¼À£ÀÄß ¸ÀPÁ®zÀ°è «¯ÉÃ ªÀiÁrzÀÄÝ ±ÉÃPÀqÀ 99 gÀµÀÄÖ ¥ÀæUÀw ¸Á¢ü¸À¯ÁVzÉ. 
 
    F C¢ü¤AiÀÄªÀÄzÀ AiÉÆÃd£ÉAiÀÄr ªÀÄÄAzÉ ¥Àæw wAUÀ¼ÀÆ 151 ¸ÉÃªÉUÀ¼À Cr 10 jAzÀ 15 
®PÀë CfðUÀ¼À£ÀÄß ¹éÃPÀj¸ÀÄªÀ UÀÄj ºÉÆA¢zÉ. ªÀÄÄA¢£À ¢£ÀUÀ¼À°è  E¤ßvÀgÉ E¯ÁSÉUÀ¼À 
¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß C¢ü¸ÀÆa¹zÀ £ÀAvÀgÀ F CAQCA±ÀªÀÅ ºÉZÁÑUÀÄªÀ ¸ÁzÀåvÉ EzÉ. 
 
ªÀiË®åªÀiÁ¥À£À 
 
     F C¢ü¤AiÀÄªÀÄªÀÅ ¢£ÁAPÀ: 02-05-2012PÉÌ eÁjUÉ §AzÀÄ MAzÀÄ wAUÀ¼ÀÄ 
PÀ¼É¢gÀÄvÀÛzÉ. F CªÀ¢üAiÀÄ°è ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß ¸ÀPÁ®zÀ°è MzÀV¸ÀÄªÀ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ MmÁÖgÉ ±ÉÃPÀqÀ 
99 gÀµÀÄÖ ¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß ¸Á¢ü¸À¯ÁVzÉ.  F ªÀgÀ¢AiÀÄÄ ¥ÀævÉåÃPÀªÁV 30 f¯ÉèUÀ¼À°è,  11 
E¯ÁSÉUÀ¼À ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß MzÀV¹zÀ §UÉÎ  D¼ÀªÁzÀ ¥ÀæAiÀÄvÀßªÁVzÀÄ,Ý  151 ¸ÉÃªÉUÀ¼À §UÉÎ  
¥ÀævÉåÃPÀ ªÀiË®åªÀiÁ¥À£ÀªÀ£ÀÄß ¹zÀÝ¥Àr¹ ¸ÀzÀåzÀ¯ÉèÃ ¥ÀævÉåÃPÀªÁV ºÉÆgÀr¸À¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ. 
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ªÀiË®åªÀiÁ¥À£ÀzÀ «zsÁ£À 
 

 f¯ÉèUÀ¼À ªÀÄvÀÄÛ E¯ÁSÉUÀ¼À PÁAiÀÄð¸ÁzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß F PÉ¼ÀV£À £Á®ÄÌ CA±ÀUÀ¼À 
DzsÁgÀzÀ ªÉÄÃ¯É vÀÄ®£É ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 
 [C] MlÄÖ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ°è ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj [¤UÀ¢vÀ ¸ÀªÀÄAiÀÄQÌAvÀ 
ºÉZÀÄÑ CªÀ¢üAiÀÄ°è «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ¯ÁzÀ]. 
 [D] ¹éÃPÀÈwUÀ¼À ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ «¯ÉÃªÁj. 
 [E] vÀ¯Á ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ [¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÉåUÉ] 
 [F] vÀ¯Á «¯ÉÃªÁj [«¯ÉÃªÁj MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÉåUÉ] 
 

 F ªÉÄÃ°£À £Á®ÄÌ CA±ÀUÀ¼ÀÄ [E¯ÁSÉUÉ ¸ÀA§AzsÀ¥ÀlÖAvÉ] d£À¸ÀASÁå UÁvÀæPÉÌ 
¥ÀævÉåÃPÀªÁVzÀÄÝ, CAvÀgÀ f¯Áè vÀÄ®£ÉAiÀÄ£ÀÄß £ÁåAiÀÄAiÀÄÄvÀªÁV ªÀÄvÀÄÛ ¥ÁgÀzÀ±ÀðPÀªÁV 
ªÀiÁqÀ®Ä C£ÀÄªÀÅ ªÀiÁrPÉÆnÖzÉ.  
 

 EzÀgÀ°è ªÉÆzÀ®£ÉÃ CA±ÀªÀÅ ¥ÀævÉåÃPÀªÁV MlÄÖ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ, «¯ÉÃªÁjAiÀÄÄ ªÀÄvÀÄÛ 
««zsÀ E¯ÁSÉUÀ¼À PÁAiÀÄð¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß ¥Àj²Ã°¸§ºÀÄzÀÄ. EzÀjAzÀ ««zsÀ E¯ÁSÉUÀ¼À£ÀÄß 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ UÀÄgÀÄw¸À®Ä ¸ÀºÁAiÀÄPÀªÁUÀÄvÀÛzÉ.  
 

 F ªÀiË®åªÀiÁ¥À£ÀzÀ CA±ÀUÀ¼À£ÀÄß F PÉ¼ÀUÉ w½¹gÀÄªÀ »£Éß¯ÉAiÀÄ°è DAiÉÄÌ 
ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 
 [1] «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj PÀrvÀUÉÆ½¸ÀÄªÀÅzÀÄ EzÀgÀ ªÀÄÄRå CA±À. 
 [2] ¹éÃPÀÈwUÀ¼À°ègÀÄªÀ PÉÆÃjPÉ ªÀÄvÀÄÛ CzÀ£ÀÄß MzÀV¸ÀÄªÀ «ZÁgÀªÀÅ 
¥ÀæªÀÄÄRªÁVgÀÄvÀÛzÉ. 
 [3] ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ «¯ÉÃªÁjAiÀÄÄ ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼À ªÉÄÃ¯É 
CªÀ®A©üvÀªÁVgÀÄvÀÛzÉ. 
 

           
1.                                                      

98.59        . 
2.                                                           
         .[                   1018] 
 

                              
      (1520/Lakh)        (687/Lakh) 

     (1392 per Lakh)       (703/Lakh) 

         (1297/Lakh)      (749/Lakh) 
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3.                                                   

                   

       

                          
                    (85%)          (62%) 

         (83%)                    (64%) 

     (82%)           (65%) 

 
 

4.                                                         

                   

                                    
          (0.33%)         (4.11%) 

           (0.48%)        (3.39%) 

          (0.58%         (2.87%) 

 

5.                                                       

                                             
          
                                      
                                

 
ªÀgÀ¢AiÀÄ ¸ÀégÀÆ¥À 
 
 JgÀqÀ£ÉÃ CzsÁåAiÀÄzÀ°è J¯Áè f¯ÉèUÀ¼À°è  PÁAiÀÄð¸ÁzsÀ£ÉAiÀÄ ¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ PÉÆÃjPÉAiÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ «¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ ¹éÃPÀÈwUÀ¼À DzsÁgÀzÀ ªÉÄÃ¯É  
¥Àj²Ã®£É ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ.  EzÀgÀ°è ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉAiÀÄ£ÀÄß ¸ÉÃj¹PÉÆArgÀÄªÀÅ¢®è. 
PÁgÀt EzÀÄ PÉ®ªÀÅ f¯ÉèUÀ¼À°è ªÀiÁvÀæ PÉÃA¢æÃPÀÈvÀªÁVzÉ.  
 
 G½zÀ CzsÁåAiÀÄUÀ¼À°è E¯ÁSÁªÁgÀÄ «AUÀr¹ ªÀÄvÀÄÛ 11 E¯ÁSÉUÀ¼À ¸ÉÃªÉUÀ½UÉ 
¸ÀA§AzsÀ¥ÀlÖAvÉ ¥Àæw f¯ÉèUÀ¼À PÁAiÀÄð¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß ªÉÄÃ°£À £Á®ÄÌ ªÀiË®åªÀiÁ¥À£ÀzÀ 
jÃwAiÀÄ°è vÀÄ®£É ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. EzÀjAzÀ ¸ÀA§AzsÀ¥ÀlÖ E¯ÁSÁ C¢üPÁjUÀ½UÉ 
PÁAiÀÄð¥ÀæUÀwAiÀÄ°è »£ÀßqÉAiÀiÁzÀ f¯ÉèUÀ¼À£ÀÄß UÀÄgÀÄw¹ CzÀgÀ°è PÁAiÀÄð¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß ºÉaÑ¸À®Ä 
UÀªÀÄ£ÀªÀ£ÀÄß PÉÃA¢æÃPÀj¸À§ºÀÄzÁVzÉ. EzÀ®èzÉÃ EzÀjAzÀ, DAiÀiÁAiÀiÁ f¯Áè¢üPÁj ªÀÄvÀÄÛ 
f¯Áè ¥ÀAZÁAiÀÄvï PÁAiÀÄð¤ªÀðºÀuÁ¢üPÁjUÀ½UÉ PÁAiÀÄð¥ÀæUÀw PÀÄApvÀªÁzÀ E¯ÁSÉUÀ¼À£ÀÄß 
UÀÄgÀÄw¸À®Ä ªÀÄvÀÄÛ CzÀgÀ ¥ÀæUÀw ¸ÁzsÀ£ÉUÉ ¸ÀºÀPÁjAiÀiÁUÀ°zÉ. 
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CzÁåAiÀÄ -2 
¸ÀªÀÄUÀæ PÁAiÀÄð¸ÁzsÀ£É 

gÁdåªÀÅ ¸ÀPÁ® PÁAiÀiÁðZÀgÀuÉAiÀÄ°è K¦æ¯ï ªÀiÁºÉAiÀÄ°è ±ÉÃ 98.59 ¥ÀæUÀw 
¸Á¢ü¹zÉ.  

K¦æ¯ï ªÀiÁºÉAiÀÄ 30 f¯ÉèUÀ¼À ¸ÀªÀÄUÀæ PÁAiÀÄð¸ÁzsÀ£É ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ [«¼ÀA¨sÀ «¯ÉÃªÁj]  
 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¼ÀA§ 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ]  

          
«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj  

          17711 14204 0.33% 1 

           9814 7250 0.48% 2 

         28847 23685 0.58% 3 

        21375 18177 0.61% 4 

       16073 10874 0.69% 5 

         26684 17007 0.79% 6 

       25720 22055 0.83% 7 

       42291 32508 0.89% 8 

       16194 11555 1.08% 9 

         163513 127773 1.13% 10 

       12759 9639 1.14% 11 

     25404 19698 1.22% 12 

    12260 8689 1.31% 13 

     15868 11658 1.38% 14 

     27897 22976 1.49% 15 

      27172 21149 1.50% 16 

       52478 36315 1.69% 17 

           19373 15095 1.72% 18 

     13814 8888 1.84% 19 

          10113 7651 1.99% 20 

        17637 13924 2.19% 21 

      8433 6243 2.33% 22 

       12115 8968 2.35% 23 
                  12176 9163 2.37% 24 

        30681 20061 2.56% 25 

      22276 15681 2.57% 26 

          13305 8777 2.64% 27 

        18237 13943 2.87% 28 

       6767 5095 3.39% 29 

        22125 15653 4.11% 30 

     749113 564354 1.41%   
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K¦æ¯ï ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 30 f¯ÉèUÀ¼À°è ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ ¸ÀªÀÄUÀæ PÁAiÀÄð¸ÁzsÀ£É,                     
±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ [¹éÃPÀÈw - «¯ÉÃªÁj] 

 
2012gÀ K¦æ¯ï ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 12 E¯ÁSÉUÀ¼À  ¥ÉÊQ 8 E¯ÁSÉUÀ¼ÀÄ ¸Á¢ü¹zÀ ¸ÀªÀÄUÀæ PÁAiÀÄð¥ÀæUÀw  

[PÀrªÉÄ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ£ÀÄß ªÉÆzÀ® ±ÉæÃtÂUÉ ¥ÀjUÀtÂ¸À¯ÁVzÉ ¤UÀ¢vÀ CªÀ¢üAiÀÄ°è «¯ÉÃªÁjUÉ 
±ÉÃPÀqÁ 60 IÄuÁAPÀ  ºÁUÀÆ  MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÉåUÉ  ¹éÃPÀÈwUÀ½UÉ ±ÉÃPÀqÁ 40 IÄuÁAPÀ 

¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. 
E¯ÁSÉUÀ¼ÀÄ «¼ÀA§ 

«¯ÉÃªÁj 
±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 

¤V¢üvÀ 
CªÀ¢üAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁj 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
[UÀjµÀ× 
¸ÁzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß 
ªÉÆzÀ°UÉ 
¥ÀjUÀtÂ¸À¯ÁVzÉ 

MAzÀÄ 
®PÀë d£À 
¸ÀASÉåUÉ 
¹éÃPÀÈw 
UÀ¼ÀÄ 

¹éÃPÀÈw 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
[UÀjµÀ× 
¹éÃPÀÈw 
ªÉÆzÀ°UÉ]) 

¸ÀAavÀ ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
[¤UÀ¢vÀ CªÀ¢üAiÉÆ¼ÀUÉ 
«¯ÉÃªÁj ªÀÄvÀÄÛ 
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÉåUÉ ¹éÃPÀÈw 
¥ÀjUÀtÂ¹zÀAvÉ. 

DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ 
£ÁUÀjÃPÀ 
¸ÀgÀ§gÁdÄ 
E¯ÁSÉ  

0.23% 2 006 8 1 

PÀAzÁAiÀÄ 1.32% 4 588 1 2 
¸ÁjUÉ 0.97% 3 285 2 3 
PÁ«ÄðPÀ 0.00% 1 008 6 4 
ªÁtÂdå vÉjUÉ  2.48% 6 207 3 5 
ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ 
ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Þ  

1.91% 5 077 5 6 

UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ 
ªÀÄvÀÄÛ 
¥ÀAZÁAiÀÄvÀ 
gÁeï 

8.10% 8 008 7 7 

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ 2.72% 7 093 4 8 
 
 K¦æ¯ï ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 30 f¯ÉèUÀ ¸ÀªÀÄUÀæ ªÀgÀ¢ [MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÉåAiÀÄÄ¼Àî ¥ÀæzÉÃ±À] 

0.33% 
0.48% 

0.58% 0.61% 
0.69% 

0.79% 0.83% 0.89% 
1.08% 1.13% 1.14% 

1.22% 
1.31% 

1.38% 
1.49% 1.50% 

1.69% 1.72% 
1.84% 

1.99% 

2.19% 
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2.56% 2.57% 2.64% 

2.87% 

3.39% 

4.11% 

1.41% 
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f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÉåAiÀÄÄ½î 
¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
[ªÁtÂdå vÉjUÉ 
E¯ÁSÉAiÀÄ£ÀÄß 
ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹]  

MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÉåAiÀÄÄ½î 
¥ÀæzÉÃ±ÀzÀ 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
[ªÁtÂdå vÉjUÉ 
E¯ÁSÉAiÀÄ£ÀÄß 
ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹]  

     27897 22976 1520 1 

     25404 19698 1392 2 

         26684 17007 1297 3 

        21375 18177 1253 4 

       42291 32508 1230 5 

     15868 11658 1200 6 

      22276 15681 1200 7 

         
         12176 9163 1200 8 

          17711 14204 1194 9 

       6767 5095 1193 10 

        18237 13943 1162 11 

       12759 9639 1131 12 

          13305 8777 1128 13 

         28847 23685 1104 14 

        30681 20061 1104 15 

    12260 8689 1102 16 

       25720 22055 1005 17 

           19373 15095 978 18 

       52478 36315 976 19 

          10113 7651 974 20 

       16194 11555 957 21 

      27172 21149 956 22 

        17637 13924 867 23 

         163513 127773 845 24 

       12115 8968 833 25 

        22125 15653 816 26 

           9814 7250 767 27 

     13814 8888 749 28 

      8433 6243 703 29 

       16073 10874 687 30 

     749113 564354 1018   
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¸ÀªÀÄUÀæ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ - MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±ÀPÉÌ 
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¸ÀªÀÄUÀæ «¯ÉÃªÁj- MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±ÀPÉÌ 
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¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 
¸ÁjUÉ E¯ÁSÉAiÀÄÄ ±ÉÃPÀqÁ 99.03gÀµÀÄÖ PÁAiÀÄð¸ÁzsÀ£É ªÀiÁrzÉ. [aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ f¯Éè ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹] 
¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ - ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ - «¼ÀA§ ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ «¯ÉÃªÁj 
  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 

«¼ÀA  «¯ÉÃªÁj  

±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ  

«¼ÀA  «¯ÉÃªÁj 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ  

       3284 1859 0.00% 1 

          603 521 0.00% 2 

     4437 3320 0.00% 3 

        653 648 0.00% 4 

      1233 993 0.00% 5 

     5046 3593 0.03% 6 

          3524 1925 0.05% 7 

          3978 3348 0.06% 8 

         
         3673 3068 0.10% 9 

    2093 1766 0.11% 10 

        2291 1754 0.11% 11 

     3256 2318 0.13% 12 

      4367 3702 0.14% 13 

       10009 6826 0.15% 14 

           3927 3086 0.16% 15 

       2756 1476 0.27% 16 

       2145 1605 0.37% 17 

       2060 1594 0.38% 18 

         9908 8997 0.46% 19 

         54859 34304 0.46% 20 

       12194 7231 0.47% 21 

     2796 1980 0.76% 22 

        4187 3621 0.77% 23 

         5504 3031 0.82% 24 

       6486 6913 1.91% 25 

        3032 3613 2.02% 26 

        6440 3738 5.83% 27 

      7367 5379 5.93% 28 

       2083 1567 7.21% 29 

     174191 123776 0.97%  

 

[aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ f¯ÉèAiÀÄ ªÀgÀ¢ ®¨sÀå«gÀÄªÀÅ¢®è] 
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¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ - ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ [MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÉåAiÀÄ ¥ÀæzÉÃ±À  
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f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ  
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

         54859 34304 572 1 

         9908 8997 476 2 

     5046 3593 428 3 

      7367 5379 420 4 

       2083 1567 375 5 

         
         3673 3068 372 6 

       6486 6913 351 7 

       10009 6826 334 8 

          3524 1925 310 9 

         5504 3031 283 10 

          3978 3348 277 11 

       12194 7231 255 12 

     4437 3320 250 13 

        6440 3738 240 14 

           3927 3086 208 15 

    2093 1766 196 16 

       2060 1594 190 17 

        3032 3613 183 18 

     3256 2318 180 19 

      4367 3702 172 20 

       2756 1476 172 21 

     2796 1980 164 22 

        4187 3621 163 23 

       2145 1605 154 24 

       3284 1859 151 25 

        2291 1754 149 26 

      1233 993 105 27 

          603 521 59 28 

        653 648 34 29 

     174191 123776 285  
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¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ - ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ ¹éÃPÀÈw «¯ÉÃªÁj   
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¸ÁjUÉ E¯ÁSÉAiÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ MAzÀÄ ®PÀë d£À ¸ÀASÁå 
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¸ÁjUÉ E¯ÁSÉAiÀÄ  ¹éÃPÀÈwUÀ¼À «¯ÉÃªÁj  
MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À 
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 [MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÉåAiÀÄ ¥ÀæzÉÃ±À  
 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¹éÃPÀÈw «¯ÉÃªÁj  
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼À 
«¯ÉÃªÁj  MAzÀÄ 
®PÀë d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

         9908 8997 432 1 

       6486 6913 374 2 

         54859 34304 358 3 

         
         3673 3068 311 4 

      7367 5379 306 5 

     5046 3593 305 6 

       2083 1567 282 7 

          3978 3348 233 8 

       10009 6826 228 9 

        3032 3613 218 10 

     4437 3320 187 11 

          3524 1925 169 12 

    2093 1766 166 13 

           3927 3086 163 14 

         5504 3031 156 15 

       12194 7231 151 16 

       2060 1594 147 17 

      4367 3702 146 18 

        4187 3621 141 19 

        6440 3738 139 20 

     3256 2318 128 21 

     2796 1980 116 22 

       2145 1605 115 23 

        2291 1754 114 24 

       2756 1476 92 25 

       3284 1859 85 26 

      1233 993 85 27 

          603 521 51 28 

        653 648 34 29 

     174191 123776 202  
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CzsÁåAiÀÄ 4 
PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄÄ ±ÉÃPÀqÁ 98.68 ¸ÀªÀÄUÀæ PÁAiÀÄð¥ÀæUÀw ¸Á¢ü¹zÉ. 
 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ - ±ÉæÃtÂ - ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ «¼ÀA¨sÀ «¯ÉÃªÁj 
 

 

f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ]  

«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 

   PÀqÁªÁgÀÄ  
±ÉæÃtÂ 

 

          8362 6261 0.21% 1 

           7980 5577 0.27% 2 

         20685 15302 0.44% 3 

       21529 16437 0.47% 4 

        13350 9894 0.49% 5 

       8303 6066 0.51% 6 

         8570 6132 0.54% 7 

       9391 6073 0.68% 8 

     20540 17004 0.78% 9 

         16666 9964 0.79% 10 

          8401 6267 0.80% 11 

      11173 7306 0.89% 12 

       9310 6556 1.01% 13 

      17099 12351 1.17% 14 

     17660 13542 1.22% 15 

       8231 5899 1.42% 16 

        11946 8597 1.45% 17 

       8869 6311 1.52% 18 

           10319 7491 1.52% 19 

        19333 12017 1.75% 20 

       26816 17819 1.78% 21 

       3308 2486 1.93% 22 

    7184 4225 2.15% 23 

     6289 4234 2.17% 24 

        14340 10861 2.21% 25 

      6503 4665 2.47% 26 

          7456 5056 2.79% 27 

        15338 9656 3.37% 28 

     8215 4400 3.43% 29 

                  6296 4338 3.50% 30 

     359462 252787 1.32%   
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PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ - ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 
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PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ - ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ – «¯ÉÃªÁj 

  

  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ]  

«¯ÉÃªÁj 

   PÀqÁªÁgÀÄ  
±ÉæÃtÂ 

 

     20540 17004 83% 1 

     17660 13542 77% 2 

       21529 16437 76% 3 

        14340 10861 76% 4 

       3308 2486 75% 5 

          8362 6261 75% 6 

          8401 6267 75% 7 

        13350 9894 74% 8 

         20685 15302 74% 9 

       8303 6066 73% 10 

           10319 7491 73% 11 

      17099 12351 72% 12 

        11946 8597 72% 13 

      6503 4665 72% 14 

       8231 5899 72% 15 

         8570 6132 72% 16 

       8869 6311 71% 17 

       9310 6556 70% 18 

           7980 5577 70% 19 

         
         6296 4338 69% 20 

          7456 5056 68% 21 

     6289 4234 67% 22 

       26816 17819 66% 23 

      11173 7306 65% 24 

       9391 6073 65% 25 

        15338 9656 63% 26 

        19333 12017 62% 27 

         16666 9964 60% 28 

    7184 4225 59% 29 

     8215 4400 54% 30 

     359462 252787 70%   
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PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ: ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ [MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À] 
  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ   
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

     20540 17004 1136 1 

     17660 13542 994 2 

         16666 9964 856 3 

          8401 6267 823 4 

        13350 9894 804 5 

        11946 8597 776 6 

       8303 6066 767 7 

        14340 10861 745 8 

        19333 12017 721 9 

       21529 16437 719 10 

      17099 12351 675 11 

    7184 4225 674 12 

          7456 5056 655 13 

         
         6296 4338 638 14 

      11173 7306 636 15 

           7980 5577 636 16 

        15338 9656 598 17 

       3308 2486 596 18 

       8231 5899 592 19 

       9310 6556 582 20 

          8362 6261 582 21 

       26816 17819 561 22 

      6503 4665 554 23 

           10319 7491 546 24 

     6289 4234 534 25 

     8215 4400 483 26 

       8869 6311 480 27 

       9391 6073 432 28 

         8570 6132 411 29 

         20685 15302 216 30 

     359462 252787 588   
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PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 
 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¹éÃPÀÈw «¯ÉÃªÁj  
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼À 
«¯ÉÃªÁj  MAzÀÄ 
®PÀë d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

     20540 17004 940 1 

     17660 13542 762 2 

          8401 6267 614 3 

        13350 9894 596 4 

        14340 10861 564 5 

       8303 6066 560 6 

        11946 8597 558 7 

       21529 16437 549 8 

         16666 9964 512 9 

      17099 12351 488 10 

        19333 12017 448 11 

       3308 2486 448 12 

           7980 5577 445 13 

          7456 5056 444 14 

         
         6296 4338 439 15 

          8362 6261 436 16 

       8231 5899 424 17 

      11173 7306 416 18 

       9310 6556 410 19 

      6503 4665 398 20 

    7184 4225 397 21 

           10319 7491 396 22 

        15338 9656 376 23 

       26816 17819 373 24 

     6289 4234 359 25 

       8869 6311 342 26 

         8570 6132 294 27 

       9391 6073 279 28 

     8215 4400 259 29 

         20685 15302 160 30 

     359462 252787 414   
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CzsÁåAiÀÄ 5 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉ 

UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉAiÀÄÄ ±ÉÃPÀqÁ 91.90 ¸ÀªÀÄUÀæ PÁAiÀÄð¸ÁzsÀ£É 
ªÀiÁrgÀÄvÀÛzÉ. 

     
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj  
±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ «¼ÀA§ 
«¯ÉÃªÁj   

          10 5 0.0% 1 

        9 2 0.0% 2 

      139 85 0.0% 3 

          270 170 0.0% 4 

     301 111 0.9% 5 

        101 78 1.3% 6 

       132 70 1.4% 7 

         420 209 1.9% 8 

           74 47 2.1% 9 

        127 45 2.2% 10 

       371 151 2.6% 11 

     253 70 2.9% 12 

        132 69 4.3% 13 

      92 77 5.2% 14 

       395 159 5.7% 15 

           177 140 5.7% 16 

         41 31 6.5% 17 

          127 30 6.7% 18 

       52 29 6.9% 19 

         337 175 8.0% 20 

        231 147 8.2% 21 

      149 96 8.3% 22 

       119 36 8.3% 23 

         
         391 179 9.5% 24 

     84 46 13.0% 25 

       199 189 23.3% 26 

       75 61 24.6% 27 

    178 58 25.9% 28 

     101 83 32.5% 29 

       14 10 80.0% 30 

     5101 2658 8.1%   
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UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉAiÀÄ 
«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
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UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉ -±ÉæÃtÂªÁgÀÄ – «¯ÉÃªÁj -¹éÃPÀÈw 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ] 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj  
±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
«¯ÉÃªÁj  - 
¹éÃPÀÈw 

       199 189 95% 1 

      92 77 84% 2 

     101 83 82% 3 

       75 61 81% 4 

           177 140 79% 5 

        101 78 77% 6 

         41 31 76% 7 

       14 10 71% 8 

      149 96 64% 9 

        231 147 64% 10 

           74 47 64% 11 

          270 170 63% 12 

      139 85 61% 13 

       52 29 56% 14 

     84 46 55% 15 

       132 70 53% 16 

        132 69 52% 17 

         337 175 52% 18 

          10 5 50% 19 

         420 209 50% 20 

         
         391 179 46% 21 

       371 151 41% 22 

       395 159 40% 23 

     301 111 37% 24 

        127 45 35% 25 

    178 58 33% 26 

       119 36 30% 27 

     253 70 28% 28 

          127 30 24% 29 

        9 2 22% 30 

     5101 2658 52%   
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UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Ý ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvÀ gÁeï E¯ÁSÉ - ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ [®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À] 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ   
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

         
         391 179 40 1 

       395 159 36 2 

     301 111 26 3 

       132 70 24 4 

       371 151 23 5 

         420 209 20 6 

          270 170 19 7 

    178 58 17 8 

     253 70 14 9 

        231 147 14 10 

          127 30 11 11 

           177 140 9 12 

        132 69 9 13 

       119 36 9 14 

      139 85 8 15 

      92 77 8 16 

     101 83 6 17 

           74 47 6 18 

      149 96 6 19 

        127 45 5 20 

     84 46 5 21 

       199 189 4 22 

        101 78 4 23 

         337 175 4 24 

       75 61 3 25 

       52 29 2 26 

         41 31 2 27 

          10 5 1 28 

       14 10 1 29 

        9 2 0 30 

     5101 2658 8   
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UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvÀ gÁeï E¯ÁSÉ - 

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ [MAzÀÄ ®ಕ್ಷ d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À] 

18 

15 

13 
12 

10 
9 9 

9 

7 
7 

5 
5 5 4 4 4 4 4 

3 3 3 3 
2 2 2 2 1 

1 0 0 

4 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

20 

B
an

ga
lo

re
 R

u
ra

l 

R
am

an
ag

ar
a 

K
o

d
ag

u
 

U
tt

ar
a 

K
an

n
ad

a 

D
ak

sh
in

a 
K

an
n

ad
a 

H
av

er
i 

U
d

u
p

i 

C
h

it
ra

d
u

rg
a 

B
ag

al
ko

t 

Ya
d

gi
r 

G
ad

ag
 

B
id

ar
 

Sh
im

o
ga

 

K
o

la
r 

B
el

ga
u

m
 

M
an

d
ya

 

B
el

la
ry

 

C
h

ik
ka

b
al

la
p

u
ra

 

G
u

lb
ar

ga
 

C
h

ik
m

ag
al

u
r 

H
as

sa
n

 

K
o

p
p

al
 

M
ys

o
re

 

B
an

ga
lo

re
 

Tu
m

ku
r 

D
av

an
ag

er
e 

B
ija

p
u

r 

D
h

ar
w

ad
 

C
h

am
ar

aj
an

ag
ar

 

R
ai

ch
u

r 

St
at

e 
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¹éÃPÀÈw «¯ÉÃªÁj [MAzÀÄ ®ಕ್ಷ d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À] 



 25 

 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁvÀAiÀÄvÀ gÁeï E¯ÁSÉ - ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ «¯ÉÃªÁj [MAzÀÄ ®Pïë d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À]  
 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj   
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
«¯ÉÃªÁj 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

         
         391 179 18 1 

       395 159 15 2 

       132 70 13 3 

          270 170 12 4 

         420 209 10 5 

       371 151 9 6 

     301 111 9 7 

        231 147 9 8 

           177 140 7 9 

      92 77 7 10 

    178 58 5 11 

     101 83 5 12 

      139 85 5 13 

        132 69 4 14 

       199 189 4 15 

     253 70 4 16 

      149 96 4 17 

           74 47 4 18 

        101 78 3 19 

          127 30 3 20 

     84 46 3 21 

       119 36 3 22 

       75 61 2 23 

         337 175 2 24 

        127 45 2 25 

         41 31 2 26 

       52 29 1 27 

       14 10 1 28 

          10 5 0 29 

        9 2 0 30 

     5101 2658 4   
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CzsÁåAiÀÄ 6 
ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ 

ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉAiÀÄÄ ±ÉÃPÀqÁ 97.52 gÀµÀÄÖ ¸ÀªÀÄUÀæ PÁAiÀÄð ¥ÀæUÀw ¸Á¢ü¹zÉ. 
ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ,  - ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ – «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 
  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¼ÀA§ 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ]  

«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ f¯ÉèUÀ¼À 
±ÉæÃtÂ 

 

                  330 282 0.00% 1 

     1085 951 0.00% 2 

        345 289 0.00% 3 

       7158 6250 0.62% 4 

    519 585 0.68% 5 

       5446 5224 0.69% 6 

          169 144 0.69% 7 

         1432 1376 0.73% 8 

        565 551 0.91% 9 

       512 529 0.95% 10 

        1086 1016 1.18% 11 

       1124 916 1.20% 12 

         5836 4567 1.45% 13 

     401 382 1.83% 14 

       149 191 2.09% 15 

         82450 74339 2.45% 16 

     1732 1550 2.45% 17 

           882 822 2.68% 18 

      1210 1131 2.74% 19 

     680 604 2.81% 20 

      183 164 3.05% 21 

          474 402 3.23% 22 

       5817 4925 3.72% 23 

      2950 2627 3.88% 24 

       890 814 4.05% 25 

        941 835 4.43% 26 

           189 175 4.57% 27 

          554 485 6.80% 28 

        1184 1476 13.96% 29 

       520 493 16.63% 30 

     126813 114095 2.48%   
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ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ - ±ÉÃPÀಡಾªÁgÀÄ «¼ÀA§ 
«¯ÉÃªÁj 
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ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ – ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ – MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À 

 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ   
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

         82450 74339 860 1 

       7158 6250 388 2 

         5836 4567 280 3 

       5446 5224 182 4 

     1732 1550 147 5 

       5817 4925 122 6 

      2950 2627 116 7 

         1432 1376 74 8 

      1210 1131 69 9 

     1085 951 64 10 

       890 814 56 11 

       1124 916 52 12 

        941 835 49 13 

    519 585 49 14 

       512 529 47 15 

           882 822 47 16 

        1184 1476 46 17 

          474 402 42 18 

        1086 1016 41 19 

          554 485 39 20 

     680 604 38 21 

       520 493 37 22 

        565 551 34 23 

         
         330 282 33 24 

       149 191 27 25 

        345 289 22 26 

     401 382 22 27 

          169 144 17 28 

      183 164 16 29 

           189 175 15 30 

     126813 114095 207   

 
 
 



 29 

 

 

 
 
 

860 

388 

280 

182 
147 

122 116 

74 69 64 56 52 49 49 47 47 46 42 41 39 38 37 34 33 27 22 22 17 16 15 

207 

0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

900 

1000 

B
an

ga
lo

re
 

D
h

ar
w

ad
 

D
ak

sh
in

a 
K

an
n

ad
a 

M
ys

o
re

 

U
d

u
p

i 

B
el

ga
u

m
 

B
el

la
ry

 

D
av

an
ag

er
e 

Sh
im

o
ga

 

B
id

ar
 

H
av

er
i 

B
ija

p
u

r 

R
ai

ch
u

r 

G
ad

ag
 

R
am

an
ag

ar
a 

B
ag

al
ko

t 

G
u

lb
ar

ga
 

C
h

ik
m

ag
al

u
r 

Tu
m

ku
r 

U
tt

ar
a 

K
an

n
ad

a 

H
as

sa
n

 

K
o

p
p

al
 

C
h

it
ra

d
u

rg
a 

B
an

ga
lo

re
 R

u
ra

l 

K
o

d
ag

u
 

K
o

la
r 

M
an

d
ya

 

C
h

am
ar

aj
an

ag
ar

 

Ya
d

gi
r 

C
h

ik
ka

b
al

la
p

u
ra

 

St
at

e 

ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ - ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ [MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À] 
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ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ - ¹éÃPÀÈw «¯ÉÃªÁj [MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À] 
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ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ – «¯ÉÃªÁj ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À 

 

  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj   
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
«¯ÉÃªÁj 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

         82450 74339 775 1 

       7158 6250 338 2 

         5836 4567 219 3 

       5446 5224 174 4 

     1732 1550 132 5 

      2950 2627 104 6 

       5817 4925 103 7 

         1432 1376 71 8 

      1210 1131 64 9 

        1184 1476 58 10 

     1085 951 56 11 

    519 585 55 12 

       890 814 51 13 

       512 529 49 14 

           882 822 43 15 

        941 835 43 16 

       1124 916 42 17 

        1086 1016 38 18 

       520 493 35 19 

          474 402 35 20 

       149 191 34 21 

     680 604 34 22 

          554 485 34 23 

        565 551 33 24 

         
         330 282 29 25 

     401 382 21 26 

        345 289 19 27 

          169 144 14 28 

      183 164 14 29 

           189 175 14 30 

     126813 114095 187   
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CzsÁåAiÀÄ 7 

PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 
PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉAiÀÄÄ ±ÉÃPÀqÁ 100 gÀµÀÄÖ ¸ÀªÀÄUÀæ PÁAiÀÄð¸ÁzsÀ£É ªÀiÁrzÉ. 
 
PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj   

 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¼ÀA§ 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ]  

«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 
±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 

 

     96 96 0% 1 

    36 36 0% 1 

       30 30 0% 1 

       239 234 0% 1 

      43 29 0% 1 

       109 106 0% 1 

       105 100 0% 1 

         
         83 79 0% 1 

           160 152 0% 1 

           17 16 0% 1 

          137 128 0% 1 

        101 90 0% 1 

          189 184 0% 1 

         514 429 0% 1 

         1325 1080 0% 1 

         44 35 0% 1 

      82 65 0% 1 

       154 122 0% 1 

        215 140 0% 1 

        413 306 0% 1 

       146 106 0% 1 

     67 48 0% 1 

      83 59 0% 1 

     234 163 0% 1 

     106 93 0% 1 

        112 31 0% 1 

       224 40 0% 1 

Total 5064 3997 0%   
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PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ]  

«¯ÉÃªÁj 
±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 

 

     96 96 100% 1 

    36 36 100% 2 

       30 30 100% 3 

       239 234 98% 4 

      43 29 97% 5 

       109 106 97% 6 

       105 100 95% 7 

         
         83 79 95% 8 

           160 152 95% 9 

           17 16 94% 10 

          137 128 93% 11 

        101 90 89% 12 

          189 184 88% 13 

         514 429 83% 14 

         1325 1080 82% 15 

         44 35 80% 16 

      82 65 79% 17 

       154 122 79% 18 

        215 140 79% 19 

        413 306 74% 20 

       146 106 73% 21 

     67 48 72% 22 

      83 59 71% 23 

     234 163 70% 24 

     106 93 65% 25 

        112 31 28% 26 

       224 40 18% 27 

     5064 3997 67%   
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PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ - ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ  [ MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À] 

 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ   
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

        413 306 27 1 

         514 429 25 2 

         1325 1080 14 3 

     234 163 14 4 

          189 184 13 5 

       239 234 13 6 

           160 152 13 7 

          137 128 12 8 

       154 122 11 9 

       109 106 10 10 

     106 93 9 11 

         
         83 79 8 12 

        215 140 8 13 

       224 40 7 14 

        101 90 6 15 

        112 31 6 16 

     96 96 5 17 

       105 100 5 18 

      83 59 5 19 

     67 48 4 20 

      43 29 4 21 

    36 36 3 22 

      82 65 3 23 

       146 106 3 24 

         44 35 2 25 

       30 30 2 26 

           17 16 1 27 

     5064 3997 8   
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PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ - -«¯ÉÃªÁj - ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj   
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
«¯ÉÃªÁj 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

         514 429 21 1 

        413 306 20 2 

          189 184 13 3 

       239 234 13 4 

           160 152 12 5 

         1325 1080 11 6 

          137 128 11 7 

       109 106 10 8 

     234 163 10 9 

       154 122 9 10 

         
         83 79 8 11 

     106 93 8 12 

        101 90 5 13 

     96 96 5 14 

        215 140 5 15 

       105 100 5 16 

    36 36 3 17 

      83 59 3 18 

     67 48 3 19 

      82 65 3 20 

      43 29 2 21 

       146 106 2 22 

       30 30 2 23 

         44 35 2 24 

        112 31 2 25 

       224 40 1 26 

           17 16 1 27 

     5064 3997 7   
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CzsÁåAiÀÄ – 8 
ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ 

 
ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉAiÀÄ ±ÉÃPÀqÁ 98.09 gÀµÀÄ PÁAiÀÄð 
¥ÀæUÀw ¸Á¢ü¹zÉ. 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj [±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ] 
 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¼ÀA§ 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ]  

«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj  

±ÉæÃ ªÁgÀÄ 

         8 4 0.00% 1 

        1575 1575 0.00% 2 

         110 110 0.00% 3 

    63 63 0.00% 4 

       63 57 0.00% 5 

       193 193 0.00% 6 

        95 90 0.00% 7 

     73 75 0.00% 8 

          41 41 0.00% 9 

       828 828 0.12% 10 

       312 312 0.32% 11 

         206 205 0.49% 12 

      243 239 1.26% 13 

     358 358 1.40% 14 

       74 71 2.82% 15 

       179 179 6.15% 16 

       42 42 9.52% 17 

         
         24 23 13.04% 18 

          204 148 37.16% 19 

     1 1 100.00% 20 

      1 1 100.00% 21 

     4693 4615 1.91%   
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ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ - ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ – «¯ÉÃªÁj 

     
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ]  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈw  
«¯ÉÃªÁj  
±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 

 

     73 75 103% 1 

        1575 1575 100% 2 

       828 828 100% 3 

     358 358 100% 4 

       312 312 100% 5 

       193 193 100% 6 

       179 179 100% 7 

         110 110 100% 8 

    63 63 100% 9 

       42 42 100% 10 

          41 41 100% 11 

     1 1 100% 12 

      1 1 100% 13 

         206 205 100% 14 

      243 239 98% 15 

       74 71 96% 16 

         
         24 23 96% 17 

        95 90 95% 18 

       63 57 90% 19 

          204 148 73% 20 

         8 4 50% 21 

     4693 4615 98%   
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ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ 
 
±ÉæÃtÂªÁgÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ – MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À 

 

     
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ MAzÀÄ 
®PÀë d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À 

        1575 1575 949 1 

       828 828 518 2 

     358 358 198 3 

          204 148 179 4 

       312 312 169 5 

      243 239 138 6 

       63 57 114 7 

         206 205 99 8 

       193 193 64 9 

     73 75 62 10 

    63 63 59 11 

         110 110 56 12 

       74 71 53 13 

       42 42 39 14 

       179 179 37 15 

        95 90 35 16 

          41 41 29 17 

         
         24 23 24 18 

      1 1 1 19 

         8 4 1 20 

     1 1 1 21 

     4693 4615 77   
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ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ - 

  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ «¯ÉÃªÁj 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À 

        1575 1575 949 1 

       828 828 518 2 

     358 358 198 3 

       312 312 169 4 

      243 239 136 5 

          204 148 130 6 

       63 57 103 7 

         206 205 98 8 

       193 193 64 9 

     73 75 64 10 

    63 63 59 11 

         110 110 56 12 

       74 71 51 13 

       42 42 39 14 

       179 179 37 15 

        95 90 34 16 

          41 41 29 17 

         
         24 23 23 18 

      1 1 1 19 

     1 1 1 20 

         8 4 0 21 

     4693 4615 75   
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CzsÁåºÀ 9 
DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ E¯ÁSÉ 

DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ E  SÉAiÀÄÄ ±ÉÃPÀqÁ 99.77gÀµÀÄÖ ¸ÀªÀÄUÀæ  ¥ÀæUÀw ¸Á¢ü¹zÉ. 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ – «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¼ÀA§ 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ]  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ «¼ÀA§ 
«¯ÉÃªÁj  

 

           377 353 0.00% 1 

         102 100 0.00% 1 

         
         38 25 0.00% 1 

       271 205 0.00% 1 

     9 9 0.00% 1 

       80 63 0.00% 1 

          59 59 0.00% 1 

           138 138 0.00% 1 

         406 400 0.00% 1 

         113 112 0.00% 1 

    12 11 0.00% 1 

     118 116 0.00% 1 

       64 65 0.00% 1 

       1 1 0.00% 1 

        152 154 0.00% 1 

       19 18 0.00% 1 

     592 590 0.00% 1 

       20 17 0.00% 1 

        24 24 0.00% 1 

       11 4 0.00% 1 

      1 1 0.00% 1 

        3 1 0.00% 1 

     124 122 0.00% 1 

          169 162 0.00% 1 

      9 9 0.00% 1 

        375 381 0.26% 26 

          291 291 0.69% 27 

       56 58 1.72% 28 

        1 0 50.00% 29 

     Total 3635 3489 0.23%   
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DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ E¯ÁSÉ - 
±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 
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DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ E¯ÁSÉ  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ]  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
«¯ÉÃªÁj  

[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ] 

       56 58 104% 1 

        375 381 102% 2 

       64 65 102% 3 

        152 154 101% 4 

          291 291 100% 5 

           138 138 100% 6 

          59 59 100% 7 

        24 24 100% 8 

     9 9 100% 9 

      9 9 100% 10 

       1 1 100% 11 

      1 1 100% 12 

     592 590 100% 13 

         113 112 99% 14 

         406 400 99% 15 

     124 122 98% 16 

     118 116 98% 17 

         102 100 98% 18 

          169 162 96% 19 

       19 18 95% 20 

           377 353 94% 21 

    12 11 92% 22 

       20 17 85% 23 

       80 63 79% 24 

       271 205 76% 25 

         
         38 25 66% 26 

       11 4 36% 27 

        3 1 33% 28 

        1 0 0% 29 

     Total 3635 3489 96%   
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DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ E¯ÁSÉ - ±ÉæÃtÂªÁgÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ – MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 
 
  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

     592 590 33 1 

          291 291 26 2 

        375 381 23 3 

           377 353 20 4 

         406 400 19 5 

          169 162 12 6 

           138 138 11 7 

     124 122 11 8 

        152 154 10 9 

     118 116 7 10 

         113 112 6 11 

          59 59 6 12 

       271 205 6 13 

       64 65 4 14 

         
         38 25 4 15 

       80 63 4 16 

       56 58 3 17 

       19 18 1 18 

        24 24 1 19 

    12 11 1 20 

         102 100 1 21 

       11 4 1 22 

      9 9 1 23 

       20 17 1 24 

     9 9 1 25 

       1 1 0 26 

        3 1 0 27 

      1 1 0 28 

        1 0 0 29 

     Total 3635 3489 6   
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DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ E¯ÁSÉ - 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ [ MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À] 
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DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ E¯ÁSÉ - «¯ÉÃªÁj 
[ MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À] 
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DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ E¯ÁSÉ –«¯ÉÃªÁj – MAzÀÄ ®PÀë d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À 
  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj MAzÀÄ 
®PÀë d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
«¯ÉÃªÁj 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À 

     592 590 33 1 

          291 291 26 2 

        375 381 23 3 

         406 400 19 4 

           377 353 19 5 

          169 162 11 6 

           138 138 11 7 

     124 122 10 8 

        152 154 10 9 

     118 116 7 10 

          59 59 6 11 

         113 112 6 12 

       271 205 4 13 

       64 65 4 14 

       56 58 3 15 

       80 63 3 16 

         
         38 25 3 17 

       19 18 1 18 

        24 24 1 19 

         102 100 1 20 

    12 11 1 21 

      9 9 1 22 

       20 17 1 23 

     9 9 1 24 

       11 4 0 25 

       1 1 0 26 

      1 1 0 27 

        3 1 0 28 

        1 0 0 29 

     Total 3635 3489 6   
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CzsÁåAiÀÄ 10 
£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ 

 
£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉAiÀÄÄ ±ÉÃPÀqÁ 97.28 gÀµÀÄÖ  ¸ÀªÀÄUÀæ PÁAiÀÄð ¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß ¸Á¢ü¹zÉ. 
 
§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ: 
 

 ¸ÀÄªÀiÁgÀÄ 90 ®PÀë d£À¸ÀASÉå EgÀÄªÀ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉAiÀÄÄ MAzÀÄ 
¥ÀævÉåÃPÀ «±ÉÃµÀvÉAiÀÄ£ÀÄß ºÉÆA¢zÉ. ¸ÀPÁ® eÁjAiÀiÁzÀ ªÉÆzÀ®£ÉÃ wAUÀ¼À°è F PÉ¼ÀPÀAqÀ 
CA±ÀUÀ¼ÀÄ PÀAqÀÄ §A¢gÀÄvÀÛzÉ. 

1. ¸ÀPÁ® ¸ÉÃªÉUÀ¼À PÉÆÃjPÉAiÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼À° ¸ÀÄªÀiÁgÀÄ 600 d£À£À ¥ÀæªÀiÁt¥ÀvÀæ 
ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀÄªÀiÁgÀÄ 150- 200 ªÀÄgÀt ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæUÀ¼À PÉÆÃjPÉUÀ¼ÀÄ §gÀ¨ÉÃPÁVzÀÄÝ 
DzÀgÉ PÀrªÉÄ EgÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢zÉ. EzÀÄ PÀ£ÁðlPÀ gÁdåzÀ d£À£À ªÀÄvÀÄÛ 
ªÀÄgÀt ¸ÀASÉåUÀ¼À ¸ÀgÁ¸Àj ¸ÀASÉåUÀ½UÉ ºÉÆAzÁtÂPÉAiÀiÁUÀÄwÛ®è. 

2.  2400 ZÀgÀrUÀ½VAvÀ ªÉÄÃ°gÀÄªÀ PÀlÖzÀUÀ¼À ¸ÁåAPÀë£ï ¥Áè£ïUÀ¼À PÉÆÃjPÉUÀ¼ÀÄ 
§ºÀ¼À PÀrªÉÄ PÀAqÀÄ §A¢ªÉ. 

3. ¸ÀPÁ® ¸ÉÃªÉUÉ ¸ÀA§A¢ü¹zÀAvÉ MAzÀÄ UÀtPÀ AiÀÄAvÀæ ªÀÄvÀÄÛ ¤ªÁðºÀPÀgÀ 
¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀævÉåÃPÀªÁV MzÀV¹zÀ°è ¸ÉÃªÉAiÀÄ°è ºÉaÑ£À ¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß 
¤jÃQë¸À§ºÀÄzÀÄ. 

4. ¸ÁªÀðd¤PÀgÀÄ §ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉAiÀÄ ªÁå¦ÛAiÀÄ°è ¸ÀPÁ® 
¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß ºÉZÁÑV ¥ÀqÉAiÀÄ®Ä PÀæªÀÄ vÉUÉzÀÄPÉÆ¼Àî¨ÉÃPÀÄ. 

 
£ÀUÀgÀ¸À¨sÉ, ¥ÀÄgÀ¸À¨sÉ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀlÖt ¥ÀAZÁ¬ÄÛ 
        ©©JA¦ VAvÀ F ¸À¨sÉUÀ¼ÀÄ ºÉaÑ£À ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß MzÀV¹gÀÄªÀÅzÀÄ PÀAqÀÄ §A¢zÉ. DzÀgÉ, E£ÀÆß 
ºÉaÑ£À PÁAiÀÄð¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß ¸Á¢ü¸À®Ä ªÉÄÃ®ÌAqÀ CA±ÀUÀ¼ÀÄ F ¸À¨sÉUÀ½UÀÆ C£Àé¬Ä¸ÀÄªÀÅzÀÄ GvÀÛªÀÄ. 

 
£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ  - K¦æ¯ï wAUÀ¼À ¸ÀªÀÄUÀæ  PÁAiÀÄð¥ÀæUÀw. 

  
¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀÈvÀªÁUÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ  

«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 
±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ  

©©JA¦ 1416 1285 7.00% 
EvÀgÉ ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÀÄ 10017 9019 2.82% 
£ÀUÀgÀ ¸À¨sÉ 23703 20795 2.75% 
¥ÀÄgÀ¸À¨sÉ 17008 14994 2.86% 
¥ÀlÖt ¥ÀAZÁ¬ÄÛ 6364 5690 1.16% 

     58559 51829 2.72% 
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£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ  -£ÀUÀgÀ¸À¨sÉ, ¥ÀÄgÀ¸À¨sÉ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀlÖt ¥ÀAZÁ¬ÄÛ –«¼ÀA§ 
«¯ÉÃªÁj - ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
 
  
 f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

¹éÃPÀÈvÀªÁUÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ  

«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 
±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ – 
«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 
-±ÉÃPÀqÀªÁgÀÄ  

         366 345 0.00% 1 

          3764 3348 0.03% 2 

          2398 2261 0.22% 3 

        2073 1874 0.43% 4 

     2104 2009 0.45% 5 

       1940 1806 0.55% 6 

           1182 1076 0.56% 7 

       1861 1773 0.79% 8 

         2449 2173 0.83% 9 

       1666 1495 0.87% 10 

       6049 5527 1.39% 11 

        1400 1226 1.96% 12 

     1709 1426 1.96% 13 

     1247 1232 2.27% 14 

      1838 1320 2.42% 15 

       641 532 2.44% 16 

     1864 1558 2.76% 17 

           3381 3070 3.06% 18 

       3362 2994 3.17% 19 

        3061 2690 3.35% 20 

    1958 1764 4.02% 21 

          776 581 4.30% 22 

                  1285 1142 4.73% 23 

      1993 1691 5.80% 24 

       1254 1070 5.89% 25 

        1136 706 7.65% 26 

       809 658 8.51% 27 

        2450 2309 10.91% 28 

          717 543 14.36% 29 

      359 299 29.77% 30 

     57092 50498 2.61%   
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£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ  -£ÀUÀgÀ¸À¨sÉ, ¥ÀÄgÀ¸À¨sÉ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀlÖt ¥ÀAZÁ¬ÄÛ –
«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj - ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
 
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ]  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
«¯ÉÃªÁj  

[±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ] 

     1247 1232 99% 1 

     2104 2009 95% 2 

       1861 1773 95% 3 

          2398 2261 94% 4 

         366 345 94% 5 

        2450 2309 94% 6 

       1940 1806 93% 7 

       6049 5527 91% 8 

           1182 1076 91% 9 

           3381 3070 91% 10 

        2073 1874 90% 11 

    1958 1764 90% 12 

       1666 1495 90% 13 

       3362 2994 89% 14 

          3764 3348 89% 15 

         
         1285 1142 89% 16 

         2449 2173 89% 17 

        3061 2690 88% 18 

        1400 1226 88% 19 

       1254 1070 85% 20 

      1993 1691 85% 21 

     1864 1558 84% 22 

     1709 1426 83% 23 

      359 299 83% 24 

       641 532 83% 25 

       809 658 81% 26 

          717 543 76% 27 

          776 581 75% 28 

      1838 1320 72% 29 

        1136 706 62% 30 

     57092 50498 88%   
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£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ  -£ÀUÀgÀ¸À¨sÉ, ¥ÀÄgÀ¸À¨sÉ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀlÖt ¥ÀAZÁ¬ÄÛ –      
              . 
  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ MAzÀÄ 
®PÀë d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå ¥ÀæzÉÃ±À 

 

          3764 3348 262 1  

    1958 1764 184 2  

           3381 3070 179 3  

        2450 2309 159 4  

     1709 1426 145 5  

         
         1285 1142 130 6  

       6049 5527 127 7  

         2449 2173 126 8  

        2073 1874 125 9  

     2104 2009 116 10  

       1254 1070 116 11  

       641 532 116 12  

          2398 2261 115 13  

        3061 2690 114 14  

       3362 2994 112 15  

     1864 1558 105 16  

      1838 1320 105 17  

       1666 1495 104 18  

       1861 1773 101 19  

           1182 1076 94 20  

       1940 1806 89 21  

      1993 1691 79 22  

     1247 1232 73 23  

        1400 1226 73 24  

          717 543 70 25  

          776 581 68 26  

       809 658 58 27  

        1136 706 44 28  

         366 345 33 29  

      359 299 31 30  

     57092 50498 93    
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£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ  -£ÀUÀgÀ¸À¨sÉ, ¥ÀÄgÀ¸À¨sÉ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀlÖt ¥ÀAZÁ¬ÄÛ –         - 
                       
  
f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¥Àæ¸ÀPÀÛ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå  

¥Àæ̧ ÀPÀÛ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ  

«¯ÉÃªÁj MAzÀÄ 
®PÀë d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À  

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
«¯ÉÃªÁj 
 MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 

          3764 3348 233 1 

    1958 1764 166 2 

           3381 3070 162 3 

        2450 2309 150 4 

     1709 1426 121 5 

         
         1285 1142 116 6 

       6049 5527 116 7 

        2073 1874 113 8 

         2449 2173 112 9 

     2104 2009 111 10 

          2398 2261 109 11 

        3061 2690 100 12 

       3362 2994 100 13 

       1254 1070 99 14 

       1861 1773 96 15 

       641 532 96 16 

       1666 1495 94 17 

     1864 1558 88 18 

           1182 1076 86 19 

       1940 1806 83 20 

      1838 1320 75 21 

     1247 1232 72 22 

      1993 1691 67 23 

        1400 1226 64 24 

          717 543 53 25 

          776 581 51 26 

       809 658 47 27 

         366 345 31 28 

        1136 706 28 29 

      359 299 25 30 

     57092 50498 83   
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f¯ÉèUÀ¼ÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼À ¸ÀASÉå   ¸ÉÃªÉUÀ¼À «zsÁ£À  µÀgÁ 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ  323 323 CfðUÀ¼À£ÀÄß 

CAPÀ¥ÀnÖAiÀÄ £ÀPÀ®Ä 
¥ÀæwAiÀÄ£ÀÄß MzÀV¸À®Ä 
¹éÃPÀj¸À¯ÁVzÉ.  

F J¯Áè CfðUÀ¼ÀÄ 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ GvÀÛUÀgÀ 
vÁ®ÆèQUÉ 
¸ÀA§AzsÀ¥ÀmÉÖªÉ 

UÀÄ®âUÁð 115 115 CfðUÀ¼À£ÀÄß 
CAPÀ¥ÀnÖAiÀÄ £ÀPÀ®Ä 
¥ÀæwAiÀÄ£ÀÄß MzÀV¸À®Ä 
¹éÃPÀj¸À¯ÁVzÉ. 

 

avÀæzÀÄUÀð 9 8  CfðUÀ¼À£ÀÄß ±Á¯Á 
ªÀiÁ£ÀåvÉAiÀÄ£ÀÄß 
«¸ÀÛj¸À®Ä 
¹éÃPÀj¸À¯ÁVzÉ.  

 

¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 7 7 CfðUÀ¼À£ÀÄß ±Á¯Á 
ªÀiÁ£ÀåvÉAiÀÄ£ÀÄß 
«¸ÀÛj¸À®Ä 
¹éÃPÀj¸À¯ÁVzÉ. 

 

EvÀgÉ f¯ÉèUÀ¼ÀÄ 31 §ºÀÄvÉÃPÀ CfðUÀ¼À£ÀÄß 
±Á¯Á ªÀiÁ£ÀåvÉAiÀÄ£ÀÄß 
«¸ÀÛj¸À®Ä 
¹éÃPÀj¸À¯ÁVzÉ. 
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CzsÁåAiÀÄ -  13 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt E¯ÁSÉ 
DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt E¯ÁSÉAiÀÄ°è MlÄÖ 4212 ¹éÃPÀÈwUÀ¼À£ÀÄß 
¹éÃPÀj¹zÀÄÝ, CzÀgÀ°è 3949 ¹éÃPÀÈwUÀ¼À£ÀÄß CªÀ¢üUÉ ªÀÄÄ£ÀßªÉÃ «¯ÉÃªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 
G½zÀªÀÅUÀ¼À §UÉÎ PÀæªÀÄ vÉUÉzÀÄPÉÆ¼Àî¯ÁUÀÄwÛzÉ. 
F CfðUÀ¼À §UÉÎ ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. 
 
    

E¯ÁSÉAiÀÄ ºÉ¸ÀgÀÄ 

¥Àæ¸ÀÄÛvÀ 
ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ 

«¯ÉÃ ªÀiÁqÀ¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼À ¸ÀASÉå 

DAiÀÄÄ±ï E¯ÁSÉ 16 16 
OµÀ¢ü ¤AiÀÄAvÀæt 
E¯ÁSÉ 587 468 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ 
PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt 
E¯ÁSÉ 3609 3465 

MlÄÖ 4212 

 

3949  
 

 

 
E¯ÁSÉ / f¯ÁèªÁgÀÄ ªÀiÁ»w 
 DAiÀÄÄ±ï E¯ÁSÉ 
E¯ÁSÉ MlÄÖ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ MlÄÖ «¯ÉÃªÁj f¯Éè ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ 
DAiÀÄÄ±ï 16 16 ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ, 

UÀzÀUÀ, GvÀÛgÀ 
PÀ£ÀßqÀ, 
gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ, 
²ªÀªÉÆUÀÎ,  

F ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæPÉÌ 
¸ÀA§A¢ü¹ªÉ. 
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2) OµÀzsÀ ¤AiÀÄAvÀæt E¯ÁSÉ 
 

f¯ÉèUÀ¼ÀÄ 

¥Àæ¸ÀÄÛvÀ ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 
«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

       33 25 
           17 14 
       24 17 
     9 8 
        24 20 
       10 8 
    5 4 
       34 17 
          4 4 
       10 8 
      22 21 
         4 5 
         17 17 
      19 14 
     0 0 
          1 1 
        18 14 
         223 178 
     11 11 
     0 0 

         17 15 
       0 0 
       14 14 
          3 1 
        19 14 
      13 9 
        12 11 
           4 4 
         
         14 9 

       6 5 

MlÄÖ 587 
468  
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OµÀzsÀ ¤AiÀÄAvÀæt E¯ÁSÉAiÀÄ  CfðUÀ¼À ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß F PÉ¼ÀV£ÀAvÉ ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. 

 
¸ÉÃªÉUÀ¼À ºÉ¸ÀgÀÄ MlÄÖ ±ÉPÀqÁªÁgÀÄ  µÀgÁ 
ªÀiÁgÁl ªÀÄ½UÉ ¸Á¥À£ÉUÉ  
gÀºÀzÁj ¥ÀvÀæ ¤ÃqÀÄªÀ §UÉÎ  

          50% EzÀgÀ°è ±ÉÃPÀqÁ 60 
gÀµÀÄÖ CfðUÀ¼ÀÄ 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ GvÀÛgÀ 
vÁ®ÆèQ¤AzÀ 
¹éÃPÀj¸À®ànÖªÉ.  

ªÀiÁ£ÀåvÉ CªÀ¢ü «¸ÀÛj¸ÀÄªÀ 
§UÉÎ  

          25%  

OµÀzsÀ vÀdÕgÀ §zÀ¯ÁªÀuÉ 
§UÉÎ 

          20%  

ºÉ¸ÀgÀÄ §zÀ¯ÁªÀuÉ  - 
ªÀÄvÀÄÛ EvÀgÉ 

           5%  
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DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt E¯ÁSÉ 

f¯ÉèUÀ¼ÀÄ  

¥Àæ¸ÀÄÛvÀ 
ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 

¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ 

«¯ÉÃªÁjAiÀiÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ 

       271 205 
           362 340 
       80 63 
     9 9 
        24 24 
       19 18 
    12 11 
       56 58 
          169 162 
       64 65 
      0 0 
         371 377 
         113 112 
      1 1 
     124 122 
          291 291 
        3 1 
         102 100 
     589 587 
     118 116 

         405 399 
       1 1 
       19 16 
          59 59 
        1 0 
      7 7 
        152 154 
           138 138 
         Rural 38 25 

       11 
 

4 
 

      3609 3465 
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DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt  E¯ÁSÉAiÀÄ  CfðUÀ¼À ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß F 
PÉ¼ÀV£ÀAvÉ ¤ÃqÀ¯ÁVzÉ. 

 
¸ÉÃªÉUÀ¼À ºÉ¸ÀgÀÄ     ±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ  
C±ÀPÀÛ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ 
¤ÃqÀÄªÀ §UÉÎ  

          50% 

¸ÀAvÁ£ÀºÀgÀt ±À¸ÀÛç 
aQvÉìAiÀÄ  ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ 
¤ÃqÀÄªÀ §UÉÎ   

          25% 

ªÀAiÀÄ¹ì£À ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ 
¤ÃrPÉ  

          20% 

UÁAiÀÄzÀ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ            5% 
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